РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«зеленоградский муниципальный округ

КАЛИНИНГРАДСКой ОБЛАСТи»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» февраля 2023  года   № 438
г. Зеленоградск

О внесении изменений в постановление администрации

от 24 января 2023 года № 183 «Об утверждении размера нормативов бюджетного финансирования на оказание услуги по обеспечению организации предоставления основной общеобразовательной программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в образовательных организациях и размера норматива бюджетного финансирования на оказание услуги по реализации общеобразовательных программ в организациях дополнительного образования детей, на одного обучающегося в год»
В соответствии с Законами Российской Федерации от 29.12.2012 года   № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация    постановляет:

1. Приложение № 2 к постановлению администрации от 24 января 2023 года № 183 «Об утверждении размера нормативов бюджетного финансирования на оказание услуги по обеспечению организации предоставления основной общеобразовательной программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в образовательных организациях и размера норматива бюджетного финансирования на оказание услуги по реализации общеобразовательных программ в организациях дополнительного образования детей, на одного обучающегося в год» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Начальнику общего отдела администрации (О.В. Халабуда) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
3. Управлению образования администрации (О.В. Белова) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Волна».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Н.В. Бачарину.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Волна».

И.о. главы администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»

                       Г.П. Попшой
Приложение

к постановлению администрации

МО «Зеленоградский муниципальный округ

Калининградской области»

                                                                      от «14 » февраля  2023  г.  № 438

Приложение № 2
к постановлению администрации
МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»
                                                                        от «24» января 2023  г.  №183

Размер муниципального норматива бюджетного финансирования на оказание услуги по реализации общеобразовательных программ в организациях дополнительного образования детей, на одного обучающегося в год   на 2023 год

	Наименование услуги
	Муниципальный норматив
 на 1 обучающегося
 в год,

(рублей)

	Реализация дополнительных общеобразовательных программ в организациях дополнительного образования детей
	29 680

Состав дифференцирующих коэффициентов

для расчета норматива финансового обеспечения

	Организации дополнительного образования всех видов, работающие с детьми, имеющие отклонения в развитии и детьми - инвалидами
	1,15

	Организации дополнительного образования всех видов, в штате которых более 40 % педагогического состава имеют высшую квалификационную категорию, удостоены почетных званий
	1,2

	Организации дополнительного образования всех видов, в штат которых   включены образцовые коллективы
	1,08

	Организации дополнительного образования, реализующие программы дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности
	1,7

	Организации дополнительного образования, имеющие на своем балансе два и более зданий
	1,65

	Организации дополнительного образования, не имеющие собственных коммуникационных сетей
	0,65